
 
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง เกณฑ์ความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 

---------------------------------------------------- 

 

  เพื่อเป็นการปรับปรุงประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง เกณฑ์ความสามารถ

ภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ของมหาวิทยาลัยให้มีความเหมาะสมสอดคล้องกับประกาศ

คณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๖ จึงออกประกาศ

สภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื ่อง เกณฑ์ความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่              

พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ 

  ๑. ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง เกณฑ์ความสามารถ

ภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

  ๒. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ๓. ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง เกณฑ์ความสามารถภาษาอังกฤษ    

ของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๙ 

  บรรดาประกาศ คำสั่ง หรือมติอ่ืนใดที่กำหนดไว้ตามประกาศนี้หรือซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศ

นี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

  ๔. ผู ้ที ่จะสมัครเข้าเป็นอาจารย์ประจำของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางจะต้องแสดงผล               

การประเมินระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งดังนี้ 

   ๔.๑ ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEIC ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป 

หรือ 

   ๔.๒ ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL PBT (Paper Based) ได้คะแนนตั้งแต่ 

๔๕๐ คะแนนขึ ้นไป หร ือ TOEFL CBT (Computer Based) ได ้คะแนนตั ้ งแต ่  ๑๕๐ คะแนนขึ ้นไป                     

หรือ TOEFL iBT (Internet-Based) ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ 



~ ๒ ~ 

๔.๓ ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS (Academic Module) ตั้งแต่ ๕ คะแนน 

ขึ้นไป หรือ 

๔.๔ ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TU-GET (๑,๐๐๐ คะแนน) ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนน

ขึ้นไป หรือ 

๔.๕ ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP (๑๒๐ คะแนน) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนน           

ขึ้นไป 

ผลการทดสอบภาษาอังกฤษดังกล่าว ผู้สมัครสอบสามารถนำผลการสอบย้อนหลังได้ไม่เกิน 

๒ ปี นับถึงวันรับสมัครสอบวันสุดท้าย 

๕. ผ ู ้ท ี ่ ไม่ สามารถแสดงผลการผ ่านเกณฑ ์ผลการประเม ินระด ับความสา มารถ 

ด้านภาษาอังกฤษตามประกาศนี้ได้ ต้องเข้ารับการทดสอบภาษาอังกฤษที่จัดสอบโดยโครงการจัดตั้งสถาบัน

ภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง  

ข้อสอบภาษาอังกฤษที่จัดสอบโดยโครงการจัดตั้งสถาบันภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เป็นข้อสอบวัดความสามารถด้านภาษาอังกฤษคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ประกอบด้วย การฟัง ๒๐ คะแนน 

การเขียน ๒๐ คะแนน การอ่านทั่วไป ๒๐ คะแนน การอ่านเชิงวิชาการ ๒๐ คะแนน และการพูด ๒๐ คะแนน  

ในการสอบข้อสอบของโครงการจัดตั้งสถาบันภาษาดังกล่าว จะต้องสอบได้คะแนนรวมตั้งแต่ 

ร้อยละ ๖๐ ขึ้นไป และในแต่ละด้านต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ จึงจะถือได้ว่าเป็นผู้สอบผ่าน  

๖. หากมหาวิทยาลัยมีความจำเป็นที่ต้องรับบุคคล ที่ไม่มีผลการประเมินระดับความสามารถ

ด้านภาษาอังกฤษตามประกาศนี้มาแสดง หรือไม่ผ่านเกณฑ์หรือเงื่อนไขตามประกาศนี้ บุคคลดังกล่าวจะต้อง

พัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษให้มีผลการประเมินระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษผ่านเกณฑ์  

ตามประกาศนี้ภายในระยะเวลา ๑ ปี นับตั้งแต่วันเริ่มปฏิบัติงาน  

๗. ให้ระบุเกณฑ์ความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ไว้ในประกาศ 

รับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ 

๘. ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ 

ให้อธิการบดีมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นายสุชาติ เมืองแก้ว) 

ปฏิบัติหน้าที่นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 


